
AREA CIMITERI CITTADINI
Servizio Tecnico Cimiteri Cittadini

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
N. I1096_31 del 06/12/2022

Oggetto: Nomina commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016,  per
l’affidamento  in  concessione  pluriennale  del  servizio  di  illuminazione  votiva  ed
ambientale nei cimiteri cittadini sino al 31/12/2027.
C.U.P.: B69I22000770004 – C.I.G.: 94241048A3



Il Dirigente del Servizio Tecnico Cimiteri Cittadini
Premesso che
- con Determinazione Dirigenziale n. E1096_06 del 05/10/2022 - DETDI/2022/389 del 05/10/2022 - è

stata disposta l’approvazione degli atti progettuali ed indetta la gara, mediante procedura aperta, ai
sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 smi, per l’affidamento in concessione pluriennale del servizio
di illuminazione votiva ed ambientale nei cimiteri cittadini sino al 31/12/2027;

- con la medesima Determinazione si è stabilito di aggiudicare la concessione di che trattasi con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 95 del D.Lgs. 50/2016;

- con Determinazione Dirigenziale n. E1096_07 del 04/11/2022 - DETDI/2022/453 del 01/12/2022 -
veniva  disposta  la  rettifica  di  alcuni  atti  progettuali  e  di  gara  (CSA,  Schema  convenzione  e
disciplinare)  ed  aggiornato  il  termine  di  presentazione  delle  offerte  alle  ore  12:00  del  giorno
29/11/2022.

Rilevato che:
- scaduto  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte,  ai  sensi  dell’art.  77,  comma  7,  del

D.lgs. n. 50/2016, occorre nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle stesse;
- con deliberazione di  G.C. n.  745 del  1°  dicembre 2016 è stato approvato il  Disciplinare  per la

nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi di gara;
- con  nota  PG/808999  del  09/11/2022,  è  stato  chiesto  alla  Direzione  Generale  di individuare  la

Commissione della gara de qua per quanto espresso nella stessa come previsto all’art. 5, comma 3
del citato Disciplinare;

- con  nota  PG/878057  del  02/12/2022,  la  Direzione  Generale  ha  fornito  i  nominativi  di  cinque
dirigenti dell’Ente  tra i  quali individuare,  tramite  sorteggio, il  Presidente della Commissione  in
parola.  Con  la  medesima nota,  venivano  altresì  indicati  cinque  funzionari  dell’Ente tra  i  quali
individuare, sempre tramite sorteggio, ulteriori due componenti per il completamento del seggio di
gara.

Dato atto che:
- Lo scrivente Dirigente, come da verbale del 05/12/2022, alla presenza di due testimoni, ha proceduto

ad effettuare il sorteggio tra i nominativi indicati dalla Direzione Generale per l’individuazione del
della commissione di gara;

- per la procedura di gara in parola è stato individuato, a seguito del citato sorteggio, quale presidente
della  Commissione  giudicatrice  l’arch.  Emilia  Giovanna TRIFILETTI,  dirigente del  Servizio
Controlli Ambientali e Attuazione PAES  ;  
Sono stati altresì sorteggiati gli ulteriori due commissari: 

1.  l’ing.  Massimo CAMILLI, funzionario  in  Posizione  Organizzativa, in  forza  presso il
Servizio Ciclo Integrato delle Acque,  
2.  l’ing.  Marzia  DI CAPRIO,  funzionario  in Posizione Organizzativa, in  forza presso il
Servizio Pianificazione Strategica della Mobilità e PUMS  .  

Precisato che:
- ai componenti interni all’Ente delle commissioni giudicatrici non spetta alcun compenso;
- i componenti della commissione sono stati individuati nel rispetto del principio di rotazione, cosi 

come previsto dal succitato disciplinare, approvato con deliberazione di G.C. n. 745/2016;
- le dichiarazioni circa le cause di incompatibilità e/o di astensione, previste dall’art. 77, commi 4, 5 e 6

del D.Lgs. 50/2016 e i curricula dei componenti individuati sono acquisiti agli atti del procedimento
e saranno pubblicati sul sito dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Attestato che:
- la  regolarità  e la  correttezza  dell’attività  amministrativa e contabile,  ai  sensi dell’art.  147 bis del

D.Lgs. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito in legge
n. 213 del 07/12/2012 nonché degli artt. 13, co. 1 lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento del
Sistema dei Controlli Interni del Comune di Napoli”, approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del
28.02.2013;

- ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, degli artt. 6 e 7 del “Regolamento recante il Codice
di comportamento dei dipendenti pubblici” di cui al DPR 14.04.2013 n. 62 e degli artt. 7 e 9 del

- 2 -



“Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Napoli” l’assenza di situazioni di
conflitto di interesse tali da impedirne l'adozione;

- l’istruttoria  necessaria  ai  fini  dell’adozione  del  presente  provvedimento  è  stata  espletata  dal
Responsabile Unico del Procedimento funz. ing. Christian Capriello;

- il  presente  provvedimento  rientra  nella  previsione  normativa  di  cui  agli  artt.  23  e  37  del
D.lgs. 33/2013, all’art.  29 del  D.lgs.  50/2016 e all’art.  1 comma 32 della  Legge 190/2012, come
riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà
oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli;

- il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui
all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge.

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e smi;
- il D.lgs. n. 50/2016 e smi;
- il Disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi di gara

approvato con delibera G.C. n. 745 del 1° dicembre 2016.

Visti  altresì gli  obblighi  di  pubblicazione  e  rispettivi  riferimenti  normativi  contenuti  nel  P.I.A.O.,
approvato  per  il  triennio  2022-24,  alla  Sezione  2  –  VALORE  PUBBLICO,  PERFORMANCE  E
ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa
1.  Nominare  la  commissione  giudicatrice  della  gara  indetta  mediante  procedura  aperta,  ai  sensi

dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 smi, per affidamento in concessione pluriennale del servizio di
illuminazione  votiva  ed  ambientale  nei  cimiteri  cittadini  sino  al  31/12/2027.
C.U.P.: B69I22000770004  –  C.I.G.: 94241048A3  -  da  aggiudicare  con  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016, come di seguito:
- Presidente: l’arch. Emilia Giovanna TRIFILETTI, dirigente del Servizio Controlli Ambientali e

Attuazione PAES;
- Commissario: ing. Massimo CAMILLI, funzionario in Posizione Organizzativa, in forza presso il

Servizio Ciclo Integrato delle Acque;
- Commissario:   ing. Marzia DI CAPRIO  , funzionario in Posizione Organizzativa, in forza presso

il Servizio Pianificazione Strategica della Mobilità e PUMS  .  
2. Inviare la presente disposizione

- ai componenti della nominata commissione giudicatrice;
- alla Direzione Generale;
- al Rup, funz. Ing. Christian CAPRIELLO;
- al Servizio Portale web per la pubblicazione sul sito comunale.

Sottoscritto digitalmente da
Il Dirigente

ing. Arnaldo Stella

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.  Lgs. 7/3/2005, n. 82
e s.m.i. (CA D). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi
dell'art. 22 del D.lgs. 82/2005.

- 3 -


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
	N. I1096_31 del 06/12/2022
	C.U.P.: B69I22000770004 – C.I.G.: 94241048A3
	Premesso che
	Precisato che:
	Attestato che:
	Visti:
	DISPONE

		2022-12-06T08:35:04+0000
	ARNALDO STELLA




